调整日

调整后

转股价格
披露时间 披露媒体 转股价格调整说明

2019 年 6 月 13 日 8.70
2019 年 6

月 4 日

《中国证券

报》、《上

海证券报》

和上海证券

交易所网站

公司 2018 年度利润分配方案，向全

体股东每 10 股派发现金红利 2.5 元

（含税），根据科森转债募集说明

书相关规定，转股价格由 8.95 元/

股调整为 8.70 元/股。

截止本报告期末最新转股价格 8.70

(六) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

截至 2019 年 6 月 30 日，公司总资产 40.56 亿元，资产负债率 56.16%。联合信用评级有限公

司对公司发行的可转债进行了跟踪信用评级，并于 2019 年 6 月 19 日出具了《昆山科森科技股份

有限公司可转换公司债券 2019 年跟踪评级报告》，维持公司主体信用等级为“AA-”，评级展望

稳定；维持“科森转债”信用等级为“AA”。

未来公司偿付可转债本息的资金主要来源于公司经营活动所产生的现金流。最近三年，公司

利息保障倍数较高，公司贷款偿还情况良好，不存在逾期归还银行贷款的情况。

(七) 转债其他情况说明

无

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司主要从事的业务为通过铣、削、冲压等工艺对金属进行物理性状的改变，不存在《重点

排污单位名录管理规定》（试用）中规定应纳入水、大气、土壤、声环境等重点排污单位名录的

情况。

2019 年半年度报告

29 / 142

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
257,470,065 61.95   -2,587,677 -2,587,677 254,882,388 61.71

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
257,470,065 61.95   -2,587,677 -2,587,677 254,882,388 61.71

其中：境内

非国有法

人持股

境

内自然人

持股

257,470,065 61.95   -2,587,677 -2,587,677 254,882,388 61.71

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

2019 年半年度报告

30 / 142

境

外自然人

持股

二、无限售

条件流通

股份

158,106,732 38.05   18,919 18,919 158,125,651 38.29

1、人民币

普通股
158,106,732 38.05   18,919 18,919 158,125,651 38.29

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
415,576,797 100.00   -2,568,758 -2,568,758 413,008,039 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2018 年 10 月 26 日、11 月 12 日公司召开第二届董事会第十三次会议、2018 年第二次

临时股东大会审议通过了《关于终止限制性股票激励计划并回购注销已获授但尚未解锁的限制性

股票的议案》。2019 年 5 月 17 日，公司注销完成除瞿李平、向雪梅、李进、吴惠明等 4 名董事、

高级管理人员以外的 207 名激励对象持有的已获授但尚未解锁的限制性股票共计 2,587,677 股。

（2）公司可转债自 2019 年 5 月 22 日起可转换为本公司股份。初始转股价格为 8.95 元/股，

最新转股价格为 8.70 元/股，自 2019 年 5 月 22 日至 2019 年 6 月 30 日期间，累计转股数为 18,919

股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

截至 2019 年 6 月 30 日公司总股本为 413,008,039 股。2019 年 7 月 15 日，公司注销完成瞿李

平、向雪梅、李进、吴惠明 4 名董事、高级管理人员持有的已获授但尚未解锁的限制性股票共计

82,388 股。

如按照报告期末总股本计算，每股收益为-0.0726 元，每股净资产为 4.1918 元；如按照回购